Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 08-04-2021
Insolventienummer F.09/20/348
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000169275:F001
Datum uitspraak 09-12-2020
R-C mr. R.G.C. Veneman
Curator P.J. Frolich

Algemene gegevens

Naam onderneming

F&M Tailors B.V. 08-01-2021
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid F&M Tailors B.V., 08-01-2021
statutair gevestigd te Oud-Beijerland, 1
vestigingsadres: Voltastraat 7 te 2871 ZK Schoonhoven,

KvK: 70691460

Activiteiten onderneming

Het ontwerpen, aanmeten, (doen) produceren van maatkleding, de handel 08-01-2021
daarin en mode-accessoires. 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De curator beschikt nog niet over financiéle gegevens van gefailleerde. 08-01-2021

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 08-01-2021

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7089102f-353a-eb11-80fb-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=48fa8261-4cc0-ea11-80fa-005056807f2a

Boedelsaldo

€ 0,00 08-01-2021
1

Verslagperiode

van 08-01-2021

9-12-2020 1

t/m

6-1-2021

van 08-04-2021

7-1-2021 2

t/m

7-4-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 10 uur 21 min
2 13 uur 30 min
totaal 23 uur 51 min

Toelichting bestede uren

Disclaimer: 08-01-2021
Hoewel de inhoud van dit verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, 1

staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid ervan. Het is immers

mogelijk dat bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet

geopenbaard kan worden, of achteraf bijgesteld dient te worden. Dit kan

(ingrijpende) gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven

voor de crediteuren. Aan dit verslag kunnen (derhalve) geen rechten worden

ontleend.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De gefailleerde vennootschap is opgericht op 19 januari 2018. Enig 08-01-2021
aandeelhouder van gefailleerde is De Graaf Fashion B.V., waarvan enig 1
aandeelhouder en bestuurder is mevrouw I.T. de Graaf.

Bestuurder van gefailleerde is Stichting "De AREnd". Bestuurder van Stichting
"De AREnd" is Universal Managers Ltd, gevestigd op de Seychellen (Afrika).
Gevolmachtigde van Stichting "De AREnd" is de heer J.C. Bogaard, wonende te
(2871 ZK) Schoonhoven.

Voorheen werd het bestuur van gefailleerde gevormd door JOB Schiedam B.V.
(19-01-2018 t/m 25-04-2019) en De Graaf Fashion B.V. (19-01-2018 t/m 20-01-
2020). De Graaf Fashion B.V. zal hierna ook worden aangeduid als "het
gewezen bestuur".

Er is geen Raad van Commissarissen ingesteld.

1.2 Lopende procedures

Hiervan is tot op heden niet gebleken. 08-01-2021

1

1.3 Verzekeringen

Van enige lopende verzekeringen is tot op heden niet gebleken. 08-01-2021
1

1.4 Huur

Van enige lopende huurovereenkomsten is tot op heden niet gebleken. 08-01-2021
1

1.5 Oorzaak faillissement
Het faillissement is aangevraagd door Alliance Mode B.V. op grond van 08-01-2021

openstaande facturen over de periode april 2018 tot en met september 2018. 1

De curator doet nog onderzoek naar de omstandigheden die het faillissement
(mede) veroorzaakt hebben.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 08-01-2021
0 1
Toelichting

N.v.t.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

08-01-2021
Toelichting
1
N.v.t.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
N.v.t. 08-01-2021
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
Gefailleerde is, voor zover de curator bekend, geen eigenaresse van een 08-01-2021
onroerende zaak. 1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
De curator heeft de openbare kadasters gecheckt op (eigendoms)rechten. Hij 08-01-2021

begreep van het gewezen bestuur dat er gaan onroerende zaken aan de orde 1
zijn.

Op het gebied van onroerende zaken zijn geen werkzaamheden meer te
verwachten.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft van het gewezen bestuur begrepen dat er geen 08-01-2021
bedrijffsmiddelen aan de orde zijn. Dit is nog onderwerp van onderzoek. 1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Op het gebied van bedrijffsmiddelen vindt nader onderzoek plaats.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voor zover de curator bekend, beschikt gefailleerde niet (meer) over
voorraad/onderhanden werk. Dit houdt vermoedelijk verband met het feit dat
de onderneming (kort) na de bestuursoverdracht (op 20 januari 2020), althans
ruim véor de faillietverklaring is gestaakt/ontmanteld.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Op het gebied van voorraden / onderhanden werk zijn geen werkzaamheden
te verwachten.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator heeft van het gewezen bestuur begrepen dat er geen andere
activa aan de orde zijn. Dit is nog onderwerp van onderzoek.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Op het gebied van andere activa vindt nader onderzoek plaats.

08-01-2021

1

08-01-2021
1

08-01-2021

1

08-01-2021

1

08-01-2021
1

08-01-2021
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De curator begreep van het gewezen bestuur dat er geen debiteuren aan de 08-01-2021
orde zijn. De (recente en historische) debiteurenposities zijn nog onderwerp 1
van onderzoek.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Op het gebied van debiteuren vindt nader onderzoek plaats. 08-01-2021

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

08-01-2021

Toelichting vordering van bank(en) 1

Eris nog geen bank geweest die een vordering heeft ingediend.

Gefailleerde bankierde bij de Triodos Bank en de Knab Bank. Op de

bankrekeningen bevinden zich geen (credit)saldi.

5.2 Leasecontracten

Voor zover de curator bekend bestaan er geen leaseovereenkomsten. 08-01-2021
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend geen. 08-01-2021
1

5.4 Separatistenpositie

Voor zover bekend geen. 08-01-2021
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Hiervan is tot dusverre niet gebleken. Er is vooralsnog ook geen beroep op 08-01-2021

gedaan. 1



5.6 Retentierechten

Hiervan is tot dusverre niet gebleken. Er is vooralsnog ook geen beroep op
gedaan.

5.7 Reclamerechten

Hiervan is tot dusverre niet gebleken. Er is vooralsnog ook geen beroep op
gedaan.
5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Op het gebied bank/zekerheden zijn geen werkzaamheden te verwachten.

08-01-2021

1

08-01-2021
1

08-01-2021
1

08-01-2021
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Een voortzetting van de onderneming was niet aan de orde, omdat deze (kort)

na de bestuursoverdracht (op 20 januari 2020), althans ruim voor de
faillietverklaring is gestaakt/ontmanteld.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Op het gebied van voortzetten onderneming zijn geen werkzaamheden te
verwachten.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Een doorstart van de onderneming is niet aan de orde, omdat deze (kort) na
de bestuursoverdracht (op 20 januari 2020), althans ruim véér de
faillietverklaring is gestaakt/ontmanteld.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Op het gebied van doorstarten onderneming zijn geen werkzaamheden te
verwachten.

08-01-2021
1

08-01-2021
1

08-01-2021
1

08-01-2021

1

08-01-2021

1

08-01-2021

1

08-01-2021

1

08-01-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curatoris nog in afwachting van de administratie, die is opgevraagd bij het 08-01-2021
gewezen bestuur en bij het huidige bestuur. 1

Het gewezen bestuur heeft laten weten dat erin elk geval (niet gepubliceerde)
jaarstukken 2018 beschikbaar zouden zijn, die zijn voorbereid door een
boekhouder.

Het huidige bestuur heeft laten weten, via haar gevolmachtigde, dat de
administratie wordt gevoerd op het adres van haar directie, Universal
Managers Ltd., gevestigd op de Seychellen (Arika).

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. 08-01-2021

mE1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Op grond van artikel 396 lid 1 van boek 2 BW is gefailleerde vrijgesteld van de 08-01-2021
verplichting tot controle van de jaarrekening door een accountant. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst aandelenkapitaal bedraagt € 100,00. Het gestort kapitaal 08-01-2021
bedraagt € 100,00. Dit is nog onderwerp van onderzoek. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

08-01-2021
1

Toelichting

Voorlopig is geconstateerd dat sprake is van "formeel" onbehoorlijk bestuur,
louter als gevolg van het onweerlegbare, wettelijke bewijsvermoeden bij
schending van de publicatieplicht in de periode van drie jaar voorafgaande aan
het faillissement (ex art. 2:248 lid 2 BW jo. art. 2:394 BW). Zie randnummer
7.2. "Depot jaarrekeningen".

Daarbij tekent de curator aan dat nog onderwerp van onderzoek is of er (ook)
sprake is van "materieel""onbehoorlijk bestuur dat een belangrijke oorzaak is
van het faillissement.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek 08-01-2021

1

Toelichting
Paulianeus handelen is nog onderwerp van onderzoek.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator onderzoekt nader of er sprake is van onregelmatigheden die het
faillissement, althans mede, hebben veroorzaakt, de vereffening van de

failliete boedel bemoeilijken of het tekort in het failissement hebben vergroot.

In voorkomende gevallen, informeert de curator de rechter-commissaris
vertrouwelijk en doet hij, zo hij of de rechter-commissaris dit nodig acht,
melding of aangifte van onregelmatigheden bij de bevoegde instanties.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De werkzaamheden op het gebied van rechtmatigheid zullen de komende
verslagsperiode(n) gericht zijn op de volgende onderwerpen:

- verkrijgen en onderzoeken van administratie;
- onderzoek stortingsverplichting aandelen;

- onderzoek onbehoorlijk bestuur;

- onderzoek paulianeus handelen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Salaris en verschotten curator: p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 3.593,00

Toelichting
Door de Belastingdienst zijn tot op heden vorderingen ingediend ter zake
omzetbelasting en vennootschapsbelasting ad in totaal € 3.593,00.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
N.v.t.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Kosten faillissementsaanvraag: p.m.

08-01-2021

1

08-01-2021
1

08-01-2021

1

08-01-2021

1

08-01-2021
1

08-01-2021

1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 15.920,44

€ 20.193,44

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op de verwachte wijze van afwikkeling kan in dit stadium nog niet worden
vooruitgelopen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Op het gebied van crediteuren zullen de gebruikelijke werkzaamheden worden
voortgezet.

08-01-2021

1

08-04-2021
2

08-01-2021

1

08-04-2021
2

08-01-2021

1

08-01-2021

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

08-01-2021

1

08-01-2021

1

08-01-2021
mE1

08-01-2021
Egl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak
De werkzaamheden van de curator zullen de komende verslagperiode(n) met 08-01-2021

name gericht zijn op de volgende onderwerpen: 1

- verkrijgen en onderzoeken van administratie;
- onderzoek stortingsverplichting aandelen;

- onderzoek onbehoorlijk bestuur;

- onderzoek paulianeus handelen.

Zie ook de verschillende kopjes "werkzaamheden".

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Over de afwikkelingstermijn kan in dit stadium van het failissement nog geen 08-01-2021
uitspraak worden gedaan. 1

10.3 Indiening volgend verslag
| 9-7-2021 08-04-2021
2

10.4 Werkzaamheden overig

I De werkzaamheden vermeld onder 10.1 zullen worden voortgezet. 08-04-2021

2

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


